
  Etnedal kommune 
  Barnehage 
 
 

 
VEDTEKTER FOR KOMMUNALE BARNEHAGER 
ETNEDAL KOMMUNE 
 
1. EIERFORHOLD – STYRING 
Etnedal kommune er eier av Bergsbakken barnehage og Eventyrskogen barnehage. 
Barnehagene drives i samsvar med ”Lov om barnehager”, forskrifter og retningslinjer 
som enhver tid blir gitt av Barne- og familiedepartementet, samt kommunale vedtak og 
plan for den enkelte barnehage. 
 
2. FORMÅL 
Formålsparagrafen i barnehageloven skal ligge til grunn for driften av de kommunale 
barnehagene: 

∗  Sikre barna gode utviklings- og aktivitetsmuligheter i nær forståelse og samarbeid 
med barnas hjem. 

∗  Ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som 
grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på grunnleggende verdier i 
kristen og humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og 
naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier 
som kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i 
menneskerettighetene. 

∗  Møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. Bidra til 
trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap 
og vennskap. 

∗  Fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle former for diskriminering. 
 
3. FORELDREMEDVIRKNING 
For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal hver barnehage ha et foreldreråd og et 
samarbeidsutvalg (SU). 
 
Foreldrerådet 
Foreldrerådet består av foreldrene/de foresatte til alle barna og skal fremme deres felles 
interesser og bidra til at samarbeidet mellom barnehagen og foreldregruppa skaper et 
godt barnehagemiljø. 
 
Samarbeidsutvalget (SU) 
Dette utvalget består av foreldre/foresatte og ansatte i barnehagen, slik at hver gruppe 
er representert. Barnehagens eier kan delta etter eget ønske, men ikke med flere 
representanter enn hver av de andre gruppene. Den kommunale representanten kan 
også innkalles dersom SU-leder ser dette som viktig. 

 



I Bergsbakken består SU av to representanter fra foreldre/foresatte, to representanter 
fra de ansatte, samt styrer. I Eventyrskogen består SU av en forelder/foresatt fra hver 
avdeling, en representant fra de ansatte på hver avdeling, samt styrer. Styrer er 
sekretær og har ikke stemmerett. Medlemmene til SU velges tidlig på høsten og velges 
for ett år av gangen. Styrer kaller inn til det første møtet på høsten. Barnehageeier skal 
sørge for at saker av viktighet forelegges samarbeidsutvalget. Samarbeidsutvalget skal 
først og fremst ivareta samarbeidet mellom barnehagen og foreldrene, og er ifølge 
forskriftene til barnehageloven et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ 
for partene som på ulike måter har et ansvar for barnehagens drift og innhold. 
Den kommunale representanten velges for en kommunestyreperiode. 
Leder i foreldrerådet er leder i SU. 
 
4. GODKJENNING – AREALNORM – ANTALL PLASSER 
Rådmannen gis godkjenningsmyndighet for barnehager, herunder fastsetter netto leke- 
og oppholdsareal for den enkelte barnehage. Arealutnyttingen fastsettes av eieren. I 
merknader til loven er det gitt følgende veiledende norm: 4,00 m2 pr.plass over 3 år, og 
5,33 m2 pr.plass under 3 år. 
Etnedal kommune har fastsatt følgende veiledende norm: 
4,00 m2 pr. plass over 3 år og 6,00 m2 pr. plass under 3 år. 
 
Eventyrskogen barnehage er godkjent for 72 plasser pr. dag, og har netto leike- og 
oppholdsareal på 320 m2. 
 
Bergsbakken barnehage er godkjent for 18 plasser pr. dag, og har netto leike- og 
oppholdsareal på 150 m2. 
 
5. SØKNAD – INNTAK 
Det årlige inntaket av nye barn blir kunngjort i lokalpressa og på kommunens 
hjemmeside. Søknad på elektronisk skjema – sendes til Etnedal kommune 
v/enhetsleder. Søknadsfrist er 1.mars. Enhetsleder og styrer foretar inntak, og sender ut 
inntaksbrev med vedtekter. Det er samordnet inntak for begge barnehagene i Etnedal. 
Det tas normalt bare inn barn bosatt i Etnedal kommune. Slike inntak gjelder frem til 
barnet skal begynne på skolen. Det lages egen avtale i forhold til dette. 
 
6. INNTAKSKRITERIER 
Inntakskriteriene gjelder for kommunen sett under ett (samordnet inntak). 
Følgende kriterier blir lagt til grunn ved inntak, i prioritert rekkefølge: 
a) Barn med lovfesta prioritet ved opptak jfr. Lov om barnehager §13 

∗  Barn med funksjonshemming, dersom barnet kan ha nytte av oppholdet. Jfr. Lov 
om barnehager §13.Dokumentasjon må legges ved. 

∗  Barn som det er gjort vedtak om etter lov som barneverntjenester § 4-12 og 4-4 
andre og fjerde ledd. Jfr. Lov om barnehager §13. 
Dokumentasjon må legges ved. 

b) Barn fra familier som har store belastinger pga. sykdom, funksjonshemminger eller 
lignende. Dokumentasjon må legges ved. 
c) Barn som har plass i barnehagen fra før, og søker endring av plassen. 



d) Søsken av barn som har plass i barnehagen går foran eldre søkere. 
e) Alder – eldre barn får plass før yngre. 
f) Barn som bor i andre kommuner enn Etnedal får plass til slutt. Barn bosatt i Nordre 
Land som har avtale med Etnedal kommune, har rett til barnehageplass i Etnedal på lik 
linje med barn bosatt i Etnedal. 
 
7. BARNEHAGEÅRET 
Barnehageåret regnes som 12 måneder fra skoleårets oppstart midt i august. 
Barnehagene er åpne alle vanlige hverdager, med unntak av hverdager mellom jul og 
nyttår, samt påskeuka. 
Videre holdes barnehagene stengt 5 planleggingsdager pr. år. 
Alle barn skal ha minst 4 uker ferie pr. barnehageår, dvs. 3 uker utenom 
juleferie/påskeferie. 2 av disse ferieukene må være sammenhengende, og tas ut i 
perioden 1. juni - 1. september. Sommerferien må meldes skriftlig til barnehagen innen 
1.mai. Melding om annen ferie må gis minimum 2 uker før ferien begynner. 
Dersom det i ferieperioder er mindre enn 4 plasser pr. dag totalt for barnehagen, vil 
tilbudet bli samkjørt med den andre barnehagen i kommunen. 
 
8. OPPHOLDSTID 
Eventyrskogen barnehage har åpningstid 9,5 timer pr. dag mandag til fredag. 
Bergsbakken barnehage har åpningstid 9,5 timer pr. dag mandag, tirsdag, torsdag og 
fredag.  
Eventyrskogen barnehagene gir følgende plasstilbud: 5 d/u, 4 d/u, 3 d/u, 2 d/u, 
Bergsbakken 4 d/u, 3 d/u, 2 d/u. 
Barn med deltidsplass kan få kjøpt enkeltdager ved kortvarig/akutt behov dersom 
barnehagen har ledig kapasitet. Ved lengre varighet må det søkes om endring av 
plassen. 
Ved for sen henting ilegges gebyr, etter satser fastsatt av kommunestyret. 
 
9. FORELDREBETALING 
Foreldrebetalingen blir fastsatt av kommunestyret. Det gis 30% søskenmoderasjon for 
det andre, og 50% for det tredje eller flere. Det betales for 11 måneder i året. Juli måned 
er betalingsfri for alle. Ved inntak av nye barn regnes foreldrebetalingen f.o.m. den 
datoen barnet begynner i barnehagen. Det samme gjelder ved endring av plass. 
Ved vanlig sykefravær på en måned eller mer gis betalingsfri. Barn som har gjentatte 
opphold på sykehus eller annen behandlingsinstitusjon får betalingsfri ved fravær på 
minst 14 dager. Søknad om betalingsfri sendes Etnedal kommune, og bekreftelse fra 
lege, sykehus eller lignende må vedlegges. 
Det gis ikke betalingsfri for uforutsett stenging over kortere tid (f.eks v/ streik, streng 
kulde, vannmangel eller lignende). 
Det er mulighet for å søke om redusert foreldrebetaling når økonomiske eller andre 
særskilte forhold tilsier dette. Dokumentasjon må vedlegges søknaden. 
 
10. ENDRINGER ELLER OPPSIGELSE AV BARNEHAGEPLASS 
Hvis det blir ledig(e) plass i løpet av barnehageåret, får barn som går i den aktuelle 
barnehagen fortrinnsrett til den ledige plassen, dvs. det får anledning til å endre plassen. 
Barnehageplass kan sies opp av foreldre/foresatte når som helst i året frem til 1.mai. 



Endrings- /oppsigelsesfristen er èn kalendermåned regnet fra den 1. i påfølgende 
måned. 
Dette vil si at det må sendes skriftlig beskjed til styrer senest 1 måned i forveien – innen 
den 1. i hver måned. 
Dersom 5-/6-åringene ønsker å slutte/ha lang ferie før skolestart, må plassen sies opp 
før 1.mai. 
Ved manglende betaling eller annet mislighold har eieren (kommunen) tilsvarende rett til 
oppsigelse, d.v.s. at barnet kan miste plassen. Rådmannen har oppsigelsesmyndiget. I 
slike saker skal foreldre/foresatte varsles i så god tid at de har mulighet til å rette opp de 
forhold som eieren ikke kan godta. Barn med foresatte hvor kommunen har utestående 
fordringer knyttet til foreldrebetaling, tildeles ikke ny plass. Ny plass kan imidlertid 
tildeles når gjelden er slettet, under forutsetning av at det er ledig barnehageplass. 
 
11. KLAGER – KLAGEINNSTANS 
Alle enkeltvedtak, for eksempel avslag på søknad om barnehageplass kan innklages for 
Klagenemnda. Slike saker behandles først av Rådmannen som underinstans. 
 
12. INTERNKONTROLL 
Barnehagene er i tillegg til gjeldende lover med forskrifter, omfattet av Etnedal 
kommunes rutiner og retningslinjer for helse, miljø og sikkerhetsarbeid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtatt av kommunestyret 26.02.2015. 
Trår i kraft 15.08.2015. 


